2

	МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01.06.2017

	№
	39

	г. Киров

О ведомственных наградах министерства спорта и молодежной политики Кировской области

	На основании положения «О министерстве спорта и молодежной политики Кировской области», утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 27.03.2017 № 54/157, в целях поощрения лиц, работающих в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики, медицинских и научных работников, а также лиц, принимавших активное участие в развитии и популяризации физической культуры, спорта, молодежной политики, отдыха и оздоровления детей в Кировской области, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о Почетной грамоте министерства спорта и молодежной политики Кировской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Грамоте министерства спорта и молодежной политики Кировской области согласно приложению № 2.
3. Утвердить Положение о Благодарности министра спорта и молодежной политики Кировской области согласно приложению № 3.
4. Утвердить формы документов, представляемых к объявлению Благодарности министра спорта и молодежной политики Кировской области, награждению Грамотой министерства спорта и молодежной политики Кировской области и Почетной грамотой министерства спорта и молодежной политики Кировской области, согласно приложению № 4.
5. Признать утратившим силу приказ министерства спорта Кировской области от 20.08.2015 № 172 «Об утверждении Положения о Благодарности министра спорта Кировской области, Положения о Грамоте министерства спорта Кировской области и Положения о Почетной грамоте министерства спорта Кировской области».

И.о. министра		 Г.А. Барминов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом министра спорта и молодежной политики
Кировской области
  от 01.06.2017 № 39

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте министерства спорта и молодежной политики Кировской области

1. Почетная грамота министерства спорта и молодежной политики Кировской области (далее – Почетная грамота) является высшей ведомственной наградой министерства спорта и молодежной политики Кировской области.
2. Почетной грамотой награждаются граждане и организации за особые заслуги спортсменов, тренеров, работников физической культуры, спорта, молодежной политики, отдыха и оздоровления детей, а также лиц, принимавших активное участие в развитии и популяризации физической культуры, спорта, молодежной политики, отдыха и оздоровления детей в Кировской области, а также за эффективную и безупречную гражданскую службу, достигнутые успехи в установленной сфере деятельности.
3. Почетной грамотой награждаются граждане и организации за выполнение заданий особой важности и сложности и в связи с государственными, профессиональными праздниками, знаменательными и персональными юбилейными датами.
Персональными датами являются для:
организаций – 60, 75, 100 лет и далее через каждые 25 лет;
граждан – от 50 лет и далее через каждые 5 лет.
4. Почетной грамотой награждаются работники, имеющие стаж работы в учреждениях не менее 5 (пяти) лет, отмеченные грамотой органа исполнительной власти Кировской области в сфере физической культуры и спорта и молодежной политики по истечении года со дня поощрения грамотой.
5. К награждению Почетной грамотой могут быть представлены работники и коллективы других отраслей и ведомств за большой вклад в развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, отдыха и оздоровления детей, а также за оказание большой практической помощи в развитии физической культуры, спорта, молодежной политики отдыха и оздоровления детей в Кировской области.
6. Решение о награждении Почетной грамотой принимается министром спорта и молодежной политики Кировской области на основании протокола Комиссии министерства спорта и молодежной политики Кировской области по представлению к награждению государственными и ведомственными наградами.
7. Министр спорта и молодежной политики Кировской области вправе по собственной инициативе принимать решение о награждении Почетной грамотой, в т.ч. в отношении сотрудников министерства спорта и молодежной политики Кировской области.
8. Предложения по награждению Почетной грамотой направляется юридическими лицами, органами местного самоуправления и органами государственной власти в министерство спорта и молодежной политики Кировской области.
9. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой прилагаются следующие документы:
письменное ходатайство на имя министра спорта и молодежной политики Кировской области по форме, утвержденной министерством спорта и молодежной политики Кировской области;
представление к награждению Почетной грамотой по форме, утвержденной министерством спорта и молодежной политики Кировской области;
копия грамоты управления по физической культуре и спорту Кировской области или министерства спорта Кировской области или министерства спорта и молодежной политики Кировской области.
согласие на обработку персональных данных по форме, утвержденной министерством спорта и молодежной политики Кировской области;
10. Документы представляются в министерство спорта и молодежной политики Кировской области не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого срока награждения Почетной грамотой.
11. Почетная грамота подписывается министром спорта и молодежной политики Кировской области и заверяется печатью министерства спорта и молодежной политики Кировской области. Допускается простановка на Почетной грамоте факсимиле министра спорта и молодежной политики Кировской области.
12. Лица, указанные в пунктах 2 и 3 настоящего Положения, награжденные Почетной грамотой, могут быть повторно представлены к награждению Почетной грамотой не ранее чем через пять лет после предыдущего награждения. Повторное награждение Почетной грамотой до истечения пяти лет может быть произведено по решению министра спорта и молодежной политики Кировской области.
13. Почетная грамота вручается в торжественной обстановке не позднее одного месяца со дня издания приказа министром спорта и молодежной политики Кировской области или по его поручению другими должностными лицами лично награждаемому.
14. Дубликат Почетной грамоты не выдается.

_____________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом министра спорта и молодежной политики
Кировской области
от 01.06.2017 № 39

ПОЛОЖЕНИЕ
о Грамоте министерства спорта и молодежной политики
Кировской области

1. Грамота министерства спорта и молодежной политики Кировской области (далее – Грамота) является ведомственным поощрением и признанием особых заслуг, спортсменов, тренеров, работников сферы физической культуры и спорта, молодежной политики, а также граждан и организаций за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта и молодежной политики, отдыха и оздоровления детей.
2. Грамотой награждаются граждане и организации за успехи в развитии физической культуры и спорта, молодежной политики, отдыха и оздоровления детей за выполнение заданий особой важности и сложности и в связи с государственными, профессиональными праздниками, знаменательными и персональными юбилейными датами.
Персональными датами являются для:
организаций – 30, 40, 50 лет;
граждан – 40, 45 лет.
3. Грамотой награждаются работники, имеющие стаж работы в учреждениях не менее 3 (трех) лет, имеющие поощрения и награды на уровне организации, муниципального образования, в течение последних 2 (двух) лет. Независимо от стажа работы награждаются работники за особые достижения в развитии физической культуры, спорта, молодежной политики, отдыха и оздоровления детей.
4. К награждению Грамотой могут быть представлены работники и коллективы других отраслей и ведомств за большой вклад в развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, отдыха и оздоровления детей, а также за оказание большой практической помощи в развитии физической культуры, спорта, молодежной политики, отдыха и оздоровления детей в Кировской области.
5. Решение о награждении Грамотой принимается министром спорта и молодежной политики Кировской области на основании протокола Комиссии министерства спорта и молодежной политики Кировской области по представлению к награждению государственными и ведомственными наградами.
6. Министр спорта и молодежной политики Кировской области вправе по собственной инициативе принимать решение о награждении Грамотой, в т.ч. в отношении сотрудников министерства спорта и молодежной политики Кировской области.
7. Предложения по награждению Грамотой направляется юридическими лицами, органами местного самоуправления и органами государственной власти в министерство спорта и молодежной политики Кировской области.
8. При внесении предложений о награждении Грамотой прилагаются следующие документы:
письменное ходатайство на имя министра спорта и молодежной политики Кировской области по форме, утвержденной министерством спорта и молодежной политики Кировской области;
представление к награждению Грамотой по форме, утвержденной министерством спорта и молодежной политики Кировской области;
согласие на обработку персональных данных по форме, утвержденной министерством спорта и молодежной политики Кировской области;
9. Документы представляются в министерство спорта и молодежной политики Кировской области не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого срока награждения Грамотой.
10. Грамота подписывается министром спорта и молодежной политики Кировской области и заверяется печатью министерства спорта и молодежной политики Кировской области. Допускается простановка на Грамоте факсимиле министра спорта и молодежной политики Кировской области.
11. Лица, указанные в пунктах 2 и 3 настоящего Положения, награжденные Грамотой, могут быть повторно представлены к награждению Грамотой не ранее чем через два года после предыдущего награждения. Повторное награждение Грамотой до истечения двух лет может быть произведено по решению министра спорта и молодежной политики Кировской области.
12. Грамота вручается в торжественной обстановке не позднее одного месяца со дня издания приказа министра спорта и молодежной политики Кировской области или по его поручению другими должностными лицами лично награждаемому.
13. Дубликат Грамоты не выдается.

___________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом министра спорта и молодежной политики
Кировской области
от  01.06.2017 № 39

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарности министра спорта и молодежной политики
Кировской области

1. Благодарность министра спорта и молодежной политики Кировской области (далее – Благодарность) является ведомственной наградой министерства спорта и молодежной политики Кировской области
 и выражается в признании заслуг (достижений) награждаемого лица, подтверждаемом вручением письменного документа, оформленного на утвержденном бланке.
2. Благодарность объявляется гражданам и коллективам организаций независимо от форм собственности, внесшим существенный вклад в развитие отрасли, за эффективную гражданскую службу, благотворительную и спонсорскую деятельность, а также работникам министерства и молодежной политики Кировской области и иным лицам за выполнение заданий особой важности и сложности, в связи с государственными, профессиональными праздниками, знаменательными или персональными датами.
Персональными датами являются для:
организаций – 5, 10, 15, 20, 25 лет;
граждан –25, 30, 35  лет.
3. К объявлению Благодарности представляются лица, имеющие стаж работы в учреждениях не менее 1 (одного) года, ранее отмеченные поощрениями и наградами на уровне учреждений, в которых они работали.
4. В случаях, не предусмотренных пунктом 2 настоящего положения, работники и организации других отраслей и ведомств награждаются Благодарностью за особые достижения в развитии физической культуры, спорта, молодежной политики, отдыха и оздоровления детей.
5. Решение об объявлении Благодарности принимается министром спорта и молодежной политики Кировской области на основании протокола Комиссии министерства спорта и молодежной политики Кировской области по представлению к награждению государственными и ведомственными наградами.
6. Предложения по объявлению Благодарности направляется юридическими лицами, органами местного самоуправления и органами государственной власти (далее – инициатор) в министерство спорта и молодежной политики Кировской области.
7. При внесении предложений об объявлении Благодарности прилагаются следующие документы:
письменное ходатайство на имя министра спорта и молодежной политики Кировской области по форме, утвержденной министерством спорта и молодежной политики Кировской области;
представление к объявлению Благодарности по форме, утвержденной министерством спорта и молодежной политики Кировской области;
выписка решения собрания трудового коллектива;
согласие на обработку персональных данных по форме, утвержденной министерством спорта и молодежной политики Кировской области.
8. Документы представляются в министерство спорта и молодежной политики Кировской области не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого срока объявления Благодарности.
9. Министр спорта и молодежной политики Кировской области вправе по собственной инициативе принимать решение об объявлении Благодарности, в т.ч. в отношении сотрудников министерства спорта и молодежной политики Кировской области.
10. Благодарность подписывается министром спорта и молодежной политики Кировской области и заверяется печатью министерства спорта и молодежной политики Кировской области. Допускается простановка на Благодарности факсимиле министра спорта и молодежной политики Кировской области.
11. Объявление Благодарности осуществляется министром спорта и молодежной политики Кировской области или по его поручению другими должностными лицами лично награждаемому.
12. Объявление Благодарности осуществляется в торжественной обстановке не позднее одного месяца со дня издания приказа министром спорта и молодежной политики Кировской области или по его поручению другими должностными лицами лично награждаемому.
13. Дубликат Благодарности не выдается.

_____________

image1.png

oleObject1.bin
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag